


Neposedný opičák poučí  děti v nemocnici,  jak předcházet úrazům 
1.11.2015    pardubickenovinky.cz    str. 0   regiony 

        Univerzita Pardubice     

Oddělení dětské chirurgie Chirurgické kliniky Pardubické nemocnice zařadilo novinku do 
programu prevence úrazů. 
 
Vzdělávací materiál, jehož součástí je i DVD s audionahrávkou 
pohádky  O  neposedném  opičákovi  je  společným  projektem  oddělení  dětské  chirurgie, 
Fakulty  zdravotnických  studií  Univerzity  Pardubice,  která  jej  financovala,  a  Oddělení správy 
výpočetní a audiovizuální techniky Univerzity Pardubice, jež poskytlo technické zázemí a nahrávku se 
skvělým zvukovým aranžmá vyrobilo. Zábavnou formou se tak děti dozvědí, jak předcházet často 
zbytečným zraněním a případnému pobytu v nemocnici, uvedl pro Pardubickenovinky.cz Mgr. Dušan 
Korel, tiskový mluvčí Nemocnice Pardubického kraje, a. s. 
 
Nahrávka vznikla na základě bakalářské práce absolventky Fakulty zdravotnických studií Univerzity 
Pardubice Zuzany Markové, nazvané Okolnosti vzniku úrazů u dětí. 
 
„Máme velkou radost, že se z původně studentské práce zrodil i výstup do praxe,“řekla vrchní sestra 
oddělení dětské chirurgie Sabina 
Slavíčková,  která  spolu  s  proděkankou  pro  vnitřní  a  vnější  vztahy  Fakulty  zdravotnických  studií 
Univerzity Pardubice Evou Hlaváčkovou práci vedla. 
 
Cílem projektu je oslovit skupinu dětí ve věku od čtyř do šesti let. Scénář napsala bývalá učitelka 
základní a  mateřské  školy při  nemocnici  Iva  Benešová.  Zároveň pohádku  i  namluvila  společně  se 
současnou učitelkou Magdou Duškovou a sestrou z oddělení dětské chirurgie Markétou Ševečkovou. 
Projekt kromě DVD nahrávky příběhu obsahuje i fotografie k jednotlivým dějovým situacím. Rekvizity 
vyráběly  pedagožky  Magda  Dušková  a  Jitka  Páralová  a  vydatně  jim  v  tom  pomáhaly  i  děti 
hospitalizované na oddělení dětské chirurgie. 
 
Hlavním hrdinou pohádky je opičák Kiki. Neustále se dostává do situací, při kterých ohrožuje svoje 
zdraví.  Zároveň se vychloubá, že se mu nikdy nic nestane. Jednou však už nemá tolik štěstí, zlomí si 
nohu a musí ho ošetřit lékař. Kiki dostane sádru a léčí se v nemocnici. 
 
Chrudimská "zemědělka" radikálně vylepšila prostředí pro výuku 
 
„Prostřednictvím pohádkového příběhu se snažíme děti upozornit na riziko úrazů. Chceme, aby si 
uvědomily, že je potřeba být opatrnější. Není možné si myslet, že se nikdy nic nemůže stát, jak o tom 
byl přesvědčený až do svého zranění hlavní hrdina pohádky,“řekla Magda Dušková. 
 
(jv,pardubickenovinky.cz,foto:nemocnice OK) 
 
 
URL| http://www.pardubickenovinky.cz/zpravy...deti-v-nemocnici-jak-predchazet-urazum/ 
 
 

http://www.pardubickenovinky.cz/zpravy/regiony/neposedny-opicak-pouci-deti-v-nemocnici-jak-predchazet-urazum/


Neposedný opičák poučí  děti v nemocnici,  jak předcházet úrazům 
31.10.2015    pardubickenovinky.cz    str. 0   regiony 

        Univerzita Pardubice     

Oddělení dětské chirurgie Chirurgické kliniky Pardubické nemocnice zařadilo novinku do 
programu prevence úrazů. 
 
Vzdělávací materiál, jehož součástí je i DVD s audionahrávkou 
pohádky  O  neposedném  opičákovi  je  společným  projektem  oddělení  dětské  chirurgie, 
Fakulty  zdravotnických  studií  Univerzity  Pardubice,  která  jej  financovala,  a  Oddělení správy 
výpočetní a audiovizuální techniky Univerzity Pardubice, jež poskytlo technické zázemí a nahrávku se 
skvělým zvukovým aranžmá vyrobilo. Zábavnou formou se tak děti dozvědí, jak předcházet často 
zbytečným zraněním a případnému pobytu v nemocnici, uvedl pro Pardubickenovinky.cz Mgr. Dušan 
Korel, tiskový mluvčí Nemocnice Pardubického kraje, a. s. 
 
Nahrávka vznikla na základě bakalářské práce absolventky Fakulty zdravotnických studií Univerzity 
Pardubice Zuzany Markové, nazvané Okolnosti vzniku úrazů u dětí. 
 
„Máme velkou radost, že se z původně studentské práce zrodil i výstup do praxe,“řekla vrchní sestra 
oddělení dětské chirurgie Sabina 
Slavíčková,  která  spolu  s  proděkankou  pro  vnitřní  a  vnější  vztahy  Fakulty  zdravotnických  studií 
Univerzity Pardubice Evou Hlaváčkovou práci vedla. 
 
Cílem projektu je oslovit skupinu dětí ve věku od čtyř do šesti let. Scénář napsala bývalá učitelka 
základní a  mateřské  školy při  nemocnici  Iva  Benešová.  Zároveň pohádku  i  namluvila  společně  se 
současnou učitelkou Magdou Duškovou a sestrou z oddělení dětské chirurgie Markétou Ševečkovou. 
Projekt kromě DVD nahrávky příběhu obsahuje i fotografie k jednotlivým dějovým situacím. Rekvizity 
vyráběly  pedagožky  Magda  Dušková  a  Jitka  Páralová  a  vydatně  jim  v  tom  pomáhaly  i  děti 
hospitalizované na oddělení dětské chirurgie. 
 
Hlavním hrdinou pohádky je opičák Kiki. Neustále se dostává do situací, při kterých ohrožuje svoje 
zdraví.  Zároveň se vychloubá, že se mu nikdy nic nestane. Jednou však už nemá tolik štěstí, zlomí si 
nohu a musí ho ošetřit lékař. Kiki dostane sádru a léčí se v nemocnici. 
 
Chrudimská "zemědělka" radikálně vylepšila prostředí pro výuku 
 
„Prostřednictvím pohádkového příběhu se snažíme děti upozornit na riziko úrazů. Chceme, aby si 
uvědomily, že je potřeba být opatrnější. Není možné si myslet, že se nikdy nic nemůže stát, jak o tom 
byl přesvědčený až do svého zranění hlavní hrdina pohádky,“řekla Magda Dušková. 
 
(jv,pardubickenovinky.cz,foto:nemocnice OK) 
 
 
URL| http://www.pardubickenovinky.cz/zpravy...deti-v-nemocnici-jak-predchazet-urazum/ 
 
 

http://www.pardubickenovinky.cz/zpravy/regiony/neposedny-opicak-pouci-deti-v-nemocnici-jak-predchazet-urazum/

	1
	2

